
REFLECTOR ALTA POTENCIA
Características

Material
Terminado
Pantalla 
Índice de protección
Base
Dimensiones mm
Lúmenes 
Temperatura
Ángulo

Parámetros Eléctricos
 
Tensión Nominal [V~]
Consumo de Potencia [W]
Frecuencia Nominal [Hz]
Consumo de Corriente [A]
Temperatura de Operación

Bene�cios

Garantía 
Certificación 

Al
Negro
Cr
IP65
Soporte de Fijación
86*100*22 mm
1,200Lm
6,500K
110°

110-265V~
10W
50/60Hz
0.09 - 0.03 A
-10 a 45 °C

3 Años de Garantía *
NOM

RZNK-10W-BB

 

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM

www.tecnoledmexico.com

Características y Valores Aproximados
*Importante revisar la póliza de garantía de cada producto
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UNIT:cd
V 0.0DEG PLAN,100.2°

UNIT:cd

H 0.0DEG PLAN,107.2°

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):103.7 DEG
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Parámetros colorimétricos

Parámetros fotométricos
Luminous Flux: 1225.15 lm
EEI: 0.11
Pupil Flux: 2274.97 Plm

Parámetros eléctricos
Voltage: 127.10V 
Power Factor: 0.6090

Current: 0.1260A
Frequency: 60.00Hz

Power: 9.76W

Efficiency: 125.53 Lm/W
Energy Efficiency Class: A+ (EU 874-2012)
Pupil Lumens Per Watt: 233.09 Plm/W

Radiant Power: 3.900W

Pupil Factor (Kp): 1.857

CCT: Tc=6406K (duv=0.00759)

CRI: Ra= 81.3, avgR(1~14)= 73.2, avgR(1~15)= 73.2

CIE1931 CHROMATICITY DIAGRAM
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10m
32.81ft

2393.30cm
78.52ft

1.507,3.869lx
0.1400,0.3594fc

20m
65.62ft

4786.61cm
157ft

0.3767,0.9673lx
0.0350,0.0899fc

30m
98.43ft

7179.91cm
235.6ft

0.1674,0.4299lx
0.0156,0.0399fc

40m
131.2ft

9573.22cm
314.1ft

0.0942,0.2418lx
0.0087,0.0225fc

50m
164ft

11966.52cm
392.6ft

0.0603,0.1548lx
0.0056,0.0144fc

Height Eavg,Emax DiameterAngle:100.23deg

Flux out:696.5 lm
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Imax:387.0(H-2.0,V0.0)
 (At:C=180.0,Gamma=2.0)

UNIT: cd

10% 38.70
20% 77.41
30% 116.1
40% 154.8
50% 193.5
60% 232.2
70% 270.9
80% 309.6
90% 348.3


